

# Władze GUMed zachęcają do szczepień

Sezon grypowy w pełni, a najskuteczniejszym sposobem, by nie dać się chorobie są szczepienia ochronne. Zapewniają one nie tylko ochronę indywidualną, ale również tzw. odporność populacyjną. O tym, że warto się zaszczepić przekonywali przedstawiciele władz Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego – rektor **prof. Marcin Gruchała** i prorektor ds. studenckich **dr hab. Tomasz Smiatacz**, kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych GUMed.

– Od wielu lat się szczepię, co jest z korzyścią dla mnie, moich bliskich, ale również pacjentów przebywających pod moją opieką, którzy w ten sposób są bezpieczniejsi – tłumaczy rektor Gruchała. – Uważam, że każdy pracownik ochrony zdrowia, jeśli nie ma ku temu przeciwwskazań, powinien się zaszczepić.

Władze Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego jednoznacznie zalecają stosowanie szczepień ochronnych, zgodnie ze wskazaniem wynikającymi z medycyny opartej na dowodach naukowych, aktualnych zaleceń medycznych towarzystw naukowych, a także z obowiązującego prawa. Szczepienie przeciwko grypie należy do szczepień zalecanych i w dużej mierze to indywidualna decyzja każdej osoby, która się na to decyduje bądź nie.



– Jestem po przejściach kardiologiczno-kardiologicznych i chciałbym się chronić przed różnymi zagrożeniami, w tym również infekcyjnymi, które mogłyby pogorszyć stan mojego zdrowia – zdradza dr hab. Tomasz Smiatacz, kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych GUMed. – Ponadto jestem nauczycielem akademickim i nie chciałbym stać się źródłem zakażenia dla moich uczniów. W trosce również o zdrowie moich pacjentów, nierzadko z głębokimi zaburzeniami odporności, szczepię się od wielu lat i do tego gorąco zachęcam każdego.

Choć badania naukowe jednoznacznie potwierdzają skuteczność szczepień ochronnych w zapobieganiu chorobom zakaźnym, w województwie pomorskim utrzymuje się ona na dramatycznie niskim poziomie. Według danych Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdańsku w 2015 r. zaszczepiło się zaledwie 36 281 osób (1,57% populacji), a w roku kolejnym 41 361 osób (1,79%). Poprzedni sezon grypowy na Pomorzu (od 1 września 2015 r. do 31 sierpnia 2016 r.) przyniósł aż 822 007 przypadków grypy i podejrzenia zachorowań na grypę.

Joanna Śliwińska,  
rzecznik prasowy

## Wyróżnienie na zjeździe Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego

**Dr Alicja Kotłowska**, adiunkt Katedry i Zakładu Bromatologii GUMed otrzymała wyróżnienie za plakat zaprezentowany podczas XXIII Naukowego Zjazdu Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego, który odbył się 19-22 września br. w Krakowie. Autorami plakatu są: Alicja Kotłowska, Tomasz Puzyn, Krzysztof Sworczak, Piotr Stepnowski oraz Piotr Szefer. ■

## Dentysta roku z GUMed

**Prof. dr hab. Katarzyna Emerich** została zwyciężcą plebiscytu Dentysta Roku 2017 w województwie pomorskim. Celem ogólnopolskiej akcji prowadzonej przez PortalDentystyczny.pl jest wyłonienie w głosowaniu internetowym najlepszego zdaniem pacjentów lekarza dentysty. W kolejnej już szóstej edycji plebiscytu wzięło udział ponad 1120 lekarzy z całej Polski, a głosowało na nich przez 9 miesięcy prawie 62 249 pacjentów.

Uroczysta gala wręczenia nagród laureatom z poszczególnych województw towarzyszyła 26 Środkowoeuropejskiej Wystawie Produktów Stomatologicznych – CEDE, która odbyła się w Poznaniu w dniach 14-16 września 2017 r. ■

